
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  205  DEL  23/12/2021 

  APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  COSTITUZIONE  E  LA 
RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVI FUNZIONI ISTAT - CENSIMENTO 2021 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   ventitre , del mese di   Dicembre , alle ore 15:10  nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGOLINI ENRICO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata  proposta  di  delibera  n.   238  (proponente:  ROMEO NICOLA ANTONIO) 
predisposta in data  16/12/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   22/12/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

22/12/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  238 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  205 del 23/12/2021             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  238  del 16/12/2021 

  APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA 
COSTITUZIONE  E  LA  RIPARTIZIONE  DEL  FONDO  INCENTIVI 
FUNZIONI ISTAT - CENSIMENTO 2021 

Assessore competente:   ROMEO NICOLA ANTONIO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

Visto l’articolo 48 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL), il quale  
recita: “E’, altresì, di competenza della giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel  
rispetto dei criteri generali stabiliti dal consiglio”;

Visto il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) 2019/2021, sottoscritto in data 26/09/2019 alla 
cui sottoscrizione la delegazione trattante di parte pubblica è stata autorizzata con Deliberazione di  
Giunta Comunale n. 159 del 12/09/2019 previo positivo parere del Collegio dei Revisori dei Conti  
rimesso in data 09/09/2019 al n. 13;

Visto l'art. 16 del Contratto Collettivo sopra citato che tra le altre cose riporta: ” Compensi di cui  
all'art. 68,  comma 2, lettera g), CCNL 21 maggio 2018 – 

1- i compensi previsti da disposizioni di legge si riferiscono a:

- incentivi funzioni tecniche (art. 113. D.Lgs. 50/2016;

- Compensi ISTAT art. 70 Ter CCNL  2018 che testualmente recita:

a  -  Gli  Enti  possono  corrispondere  specifici  compensi  al  personale  per  remunerare  prestazioni  
connesse a indagini statistiche periodiche e censimenti permanenti, rese al di fuori dell'ordinario orario 



di lavoro;

b  -  Gli  oneri  concernenti  l'erogazione  dei  compensi  di  cui  al  presente  articolo  trovano copertura  
esclusivamente nella quota parte del contributo onnicomprensivo e forfetario riconosciuto dall'Istat e 
dagli Enti e Organismi pubblici autorizzati per legge confluita nel Fondo Risorse decentrate ai sensi 
dell'art. 67, comma 3 lettera c);

- compensi per avvocatura (at. 27 CCNL 14.09.2000 e R.D.L. 1578/1933);

- diritti ed oneri destinati a finanziare l'attività di istruttoria connessa al rilascio delle connessioni in 
sanatoria, per progetti finalizzati da svolgere oltre l'orario di lavoro ordinario (art. 32, comma 40 del  
D.L. 269/2003 convertito nella Legge 326/2003;

- potenziamento uffici entrate (art. 1 c.1091 L. 145/18.

2-  Le  relative  somme  saranno  erogate  ai  dipendenti  secondo  la  disciplina  prevista  negli  appositi  
Regolamenti comunali, con atto del Dirigente del Settore competente.

 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) - di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, che si danno per interamente richiamate e  
riportate,  il “Regolamento per la ripartizione delle somme liquidate da ISTAT per l’organizzazione e la gestione degli  
adempimenti previsti per lo svolgimento   del  16° Censimento  generale delle  Abitazioni  e  della  Popolazione anno  
2021;

2) di dare atto che il Responsabile del procedimento è  il Dirigente Settore Servizi Demografici Dott.ssa 
Claudia Rufer;

3)  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Segreteria  generale, 
Ragioneria;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  205 del 23/12/2021             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  205 del 23/12/2021             Pag. 5 di 5


